40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878 Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 374, 25 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022222733- CECOMT-ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA cargo
Assistente Administrativo, Matricula nº2022303/1,  portador do CPF nº
147289152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais ), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-I-
TINGA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MARÇO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 375, 25 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 202217239-  CERAT-BREVES
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA,
Assistente Administrativo, Matricula nº 5144370/2,  portador do CPF nº
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil
e setecentos reais ), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.400,00 (mil e quatrocentos reais )
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 300,00 (trezentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de MARÇO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trin-
ta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

PORTARIA Nº 376, 25 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2022/210726-  CECOMT-GURUPI
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LEIDA RODRIGUES PIMENTEL, cargo As-
sistente Administrativo,  Matricula n°86320-1,  portadora do CPF nº
158481082-34, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MARÇO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

PORTARIA Nº 377, 25 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2022/213543-   CERAT -PARAGOMINAS
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁCIO,
cargo Datilografa, matricula nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil e setecentos
reais ), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.300,00 ( mil e trezentos reais )
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-PA-
RAGOMINAS , não subordinada ao processo normal de aplicação, referente
ao mês de MARÇO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até
30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 766043
PORTARIA Nº 378, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 01/02/2021 e,
considerando o processo nº 2022236251-  CECOMT-ARAGUAIA
RESOLVE:
CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARÁUJO, cargo Assistente
Administrativo , Matricula nº3252140/1,  portador do CPF nº 208.162.862-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais
), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (Quatro Mil Reais )
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-A-
RAGUAIA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MARÇO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 766202

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefano 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretorde Administração
PORTARIA Nº 361 de 24 de fevereiro de 2022 Autorizar 19 e 1/2 diárias
ao servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 0200558102, MOTORISTA,
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA,
objetivo de conduzir veículo oficial na UECOMT PONTÃO, no período de
01.03.2022 à 20.03.2022, no trecho Conceição Do Araguaia - São José Do
Pontão - Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 363 de 24 de fevereiro de 2022 Autorizar 10 e 1/2
diárias ao servidor CLAUDIO KELSON DA CUNHA FRANCA, nº 0206118001,
AUX.DE FISCALIZACAO, lotado na COORD. EXEC DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar
atividades administrativas na UECOMT BARREIRA DO CAMPO, no período
de 01.03.2022 à 11.03.2022, no trecho Conceição Do Araguaia - Barreira
Do Campo - Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 364 de 24 de fevereiro de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias
ao servidor ADRIANO HENRIQUE CORREA FERNANDES, nº 0591475901,
AUDITOR-A, lotado COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar atividades de fiscalização na
UECOMT BARREIRA DO CAMPO, no período de 01.03.2022 à 11.03.2022, no
trecho Conceição Do Araguaia - Barreira Do Campo - Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 365 de 24 de fevereiro de 2022 Autorizar 1/2  diária ao
servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORISTA,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI,
objetivo de conduzir veículo oficial transportando bens para baixa de
patrimônio, no período de 03.03.2022 , no trecho Gurupi - Belém - Gurupi.
PORTARIA Nº 367 de 24 de fevereiro de 2022 Autorizar 27 e 1/2
diárias ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102,
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
GURUPI, objetivo de conduzir veículo oficial na CECOMT ARAGUAIA, no
período de 04.03.2022 à 31.03.2022, no trecho Gurupi - Conceição Do
Araguaia - Gurupi.
PORTARIA Nº 373 de 25 de fevereiro de 2022 Autorizar 15 e
1/2  diárias a servidora VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO, nº
0200703702, FISCAL -C, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar atividades de fiscalização
na UECOMT PONTÃO, no período de 01.03.2022 à 16.03.2022, no trecho
Conceição Do Araguaia - São José Do Pontão - Conceição Do Araguaia.

Protocolo: 766112

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º202201000161 DE 25/02/2022 - PROC N.º

002022730001004/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Midian Oliveira Barros – CPF: 838.777.542-87
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ ECONIFLEX Tipo: Pas/Automóvel